

• هر بمداد در سراسر کشور •

آفتاب

الزام همراه داشتن کارت ملی برای مراجعه به ادارات و حمل و نقل عمومی



رهبر معظم انقلاب در پیام تسلیت برای شهید فخری زاده تاکید کردند

عاملان و آمران

ترور شهید فخری زاده

مجازات شوند

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

دموکرات ها به دنبال سلب مسئولیت



واکنش های آمریکایی های ترور دانشمندی هسته ای کشورمان بار دیگر فضای دو قطبی شده سیاست در امریکا را به خوبی ترسیم کرد. دموکرات ها در حالی که زیر بار ایسن اتهام نمی روند که ترورهای ده سال قبل با هماهنگی دولت اوایما بوده است اما اکنون با واکنش های متفاوت خود و نوعی محکوم کردن ترور اخیر تلاش دارند به طور غیر رسمی در این زمینه مسئولیتی را متوجه دولت ترامپ کنند و او را جزئی از عاملان معرفی کنند که در مسواری چون در اختیار گذاشتن اطلاعات با اسرائیلی ها نقش داشته است. هر چند تل آویو خود واکنشی نداشته است اما با توجه به شواهد و قرائن تردیدی وجود ندارد که عامل اصلی آنها بوده اند. علاوه بر این تحولات دیگری برای تنش زایی نیز دیده شده که از جمله استقرار جنگنده های بی ۵۲ در منطقه بوده است. رفتار دوگانه دموکرات ها در حالی است که معمولاً آمریکایی ها در سیاست خارجی خود در اصول واحد بوده اند هر چند که در عملکرد تفاوت هایی وجود داشته است. با این حال دوره اخیر میزان تفاوت ها و دو صدایی بیش از هر زمانی است. در یکی از موارد تاریخی نیز بعد از جنگ جهانی دوم در حالی که ویلسون رئیس جمهور وقت ایالات متحده پیشنهاد تشکیل جامعه ملل را داده بود و از بنیانگذاران آن بود اما انگاره آمریکا با عضویت این کشور در همان جامعه ملل مخالفت کرد و به نوعی حیثیت ویلسون را زیر سوال برد.

ادامه در صفحه ۶

آفتاب یزد بررسی کرد

قیمت مسکن کاهش می یابد؟

صفحه ۶

دادخواهی بین المللی ایران

یوسف مولایی کارشناس حقوق بین الملل درخصوص اقدامات حقوقی لازم در مورد ترور اخیر در گفتگو با آفتاب یزد: حقوق بین الملل به سیاست آلوده شده است اما...

بازتاب شهادت دکتر فخری زاده

فخر ایران

رفتار متناقض دموکرات های آمریکا

سیاسی کاری کثیف

صفحات ۵-۱۱-۱۲

بعد از آنکه نماینده شهر یابک اعلام کرد به دلیل وضع معیشت مردم اعتصاب غذا کرده است تلاش کردیم یاو دربارہ این موضوع گفتگو کنیم اما پاسخی داده نشد

سرنوشت نامعلوم یک اعتصاب غذای نمایشی

دو هفته از آن زمان گذشته و عموماً در این زمان تجربه ثابت کرده اخباری را شاهد باشیم که هر اعتصاب کننده های دست کم به دلیل از حال رفتگی به بیمارستان یا درمانگاه برای تزریق سرم منتقل شده باشد. با تجربه ای هم که از نمایندگان داریم اگر چنین اتفاقی می افتاد حتما رسانه ای می شد، اما هیچ خبر جدیدی یافت نشد

سلام و وقت بخیر از روزنامه آفتاب یزد تماس میگیرم چه زمانی فرصت دارید کوتاه تماس بگیرم

سلام جلسه هشتم ۱۳:۰۵

سلام جلسه نهم ۱۳:۰۹

دانشمند شهید

۴- یادداشت

کسوفی برای تطهیر یک ساحر!

امید مافی روزنامه نگار

خانداندار مرتع سبز که سوته دلان بازیگوش با بند بند استخوان، والهش بودند بی هنگام تمام کرد و دور از چمنزار نفس آخر را کشید تا گیتی در سوگ بُت ویرانگری که روزگاری بسا در بیل هایش دنیا را انگشت به دهان می گذاشت پرچم های سیاه نیمه افراشته را در چشمخانه هایشانند. معجون بی جانشین که در اوج جنگ های بی سرانجام دست زب را به غلط نشانمان داد و یک تنه آبی سلسله را بر چکاد خوشبختی نشانند در دست در اوایل شصت سالگی آخرین سلسلی را با فرشته مرگ گرفت و بعد به پهلوی خوابید تا به آخرین سطر تمام اشاعی نوشته نشده بدل گردد و زودتر از موعد، آخرین نغمش را به نشانی سراسر است هیجستان پست کند. تا کولیان غمگین آمریکای لاتین، آغوشی با عطر یاس و یاسمن بر مزارش بریزند و از سر ناچاری کِل بکشند و خون بگریند. وقتی باد برده های جسم نابغه ملول را با خود برد گیتارهای زخمی از کوچهای نکت بیس آیرس تا خیابان های سوزناک نایل ففدانش را جار زدند و برای قلبی که دیگر نخواهد تپید نغمه شورانگیز سینه شرحه شرحه اش را طنین انداز کردند. دیگر تمام شد خدای نگر گاهایی که سرنوشت ورز شخانه ها، به ساق هایش بسته بود آخرین پک را به سیگار برکش زد و بی منطق و بی فلسفه رو بسه مهتاب غنود تسا صدای گام هایش مثل درد یک زائوی پا به ماه در کهکشان راه شیری بپیچد و فوتبالی بی سیرت به زوال خود اعتراف کند. تا تیغی های جوان آنزوری بی آنکه شعیدهاش را از نزدیک دیده باشند، چنگ بر صورت های خوش بیندازند و دیوار به دیوار تا صبح مویه کنند... این پایان عصر ارانه ها و استعاره ها در محدوده یشمی بود. شاید هزار سال بگذرد تا دیه گوی جدیدی متولد شود و با اتسکا به خلاقیتش اقیانوس ها را تا کند و در جیب پیراهن راه راهش بگذارد. انگار این رسم روزگار است. بت های عاصی در اوان میانسالی فرو می ریزند تا کفش های واکس خورده رمانتیکها در گورستان های مترو که ذمر بیفتد و دختران و پسران چشم به راه پادشاه طیفانگر خوش، پلک بهم نزنند. فواره خاموشی که تا هنگامه رستاخیز محال است برگردد و با صدای شکستن سیب چشمانش جهانی را نوازش دهد... منتظرش نباشید لطفا!

۳- یادداشت

بحرانی بنام پیری جمعیت

حسین طاهری فرد

افزایش نرخ باروری کشور همواره یکی از دغدغه های مسئولان و کارشناسان جمعیتی بوده است. نگاهی به تحولات جمعیتی کشور طی ۴ دهه اخیر نشان می دهد، در نیمه دوم دهه های پنجاه و شصت افزایش یافت. با اجرای سیاست های تنظیم خانواده از اواخر دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ میزان باروری بار دیگر در کشور روند کاهشی گرفت. در دهه ۸۰ سرعت کاهش باروری متوقف شد و با تغییر سیاست های جمعیتی کشور، در اواخر دهه هشتاد نرخ باروری کشور تا حدودی بهبود یافت. در سال های ابتدایی دهه های نود، تعداد مولدین افزایش شدید همیزان به سطح جانشینی رسید اما این روند افزایشی در سال های پایانی دهه ۹۰ مجدداً رو به کاهش گذاشت. مسئله کنترل رشد جمعیت، تا سال ها یکی از دغدغه های اساسی سیاست گزاران برای آینده کشورمان بود. در دهه های هفتاد اجرای سیاست های کنترل جمعیت باعث مهار رشد ۳.۹ درصدی جمعیت و کاهش مولدین شد. در سال های بعد، ادامه این سیاست ها منجر به کاهش شدید همیزان باروری کل و کاهش «تعداد ولادت» در ایران گردید. تنها در طی ۲۰ سال میزان فرزندآوری از ۶ فرزند به ازای هر زن به ۲ فرزند به ازای هر زن رسید. بررسی نمودارهای منتشره مرکز آمار ایران، گویای نزولی بودن میزان باروری در «همه سنین» در هشت سال اخیر است. «میزان باروری» در ایران در نیمه نخست دهه ۹۰ با شیب ملایمی رو به افزایش گذاشته، به گونه ای که از ۱.۷۵ فرزند در سال ۹۰ به حدود ۲.۰۷ فرزند در سال ۹۶ رسیده است. سپس این شاخص در سال ۹۸ به میزان ۱.۷۷ فرزند کاهش یافته است. تعداد ولادت در کل کشور از سال ۹۴ تا ۹۸ روند نزولی داشته است. تعداد متولدین از ۱.۵۷ میلیون نفر در سال ۱۳۹۴ به حدود ۱.۱۹ میلیون نفر در سال ۱۳۹۸ رسید، که به منزله ۲۰ درصد کاهش طی ۴ سال است. در حال حاضر سالانه حدود یک میلیون و دویست هزار کودک در ایران متولد می شود که پایین تر از نرخ جانشینی است. بر اساس آمارهای منتشر شده، فرزندآوری در ایران به میزان جانشینی هم نیست. متوسط «نرخ جایگزینی جمعیت» در ایران حدود ۲.۱ به ازای هر زن است. یعنی هر پدر و مادر حداقل باید ۲.۱ فرزند بیاورند تا تراز جمعیت ثابت بماند. در این نرخ، رشد جمعیت کشور صفر باقی خواهد ماند. نرخ رشد جمعیت کمتر از میزان جانشینی به این معناست که جمعیت

ادامه در صفحه ۳

۲- یادداشت

آن کودک بازی نمی کند

بابک خطی طبیب و فعال اجتماعی کودکان

هر ساله میلیون ها کودک سوء رفتار، کودک آزاری و بهره کشی را تجربه می کنند و این مسئله به جغرافیای مشخص و طبقات جامعه ربطی ندارد؛ همه جا و همه اقشار در این زمینه درگیر هستند. هر چند ناگفته پیداست که گروه های در معرض خطر مثل کودکان کار طبعاً سهم بیشتری از این آزار را تجربه می کنند، اذعان یونسف بر این واقعیت به آن شکل رسمی و مستندتری می دهد. حل اساسی مسئله کودکان کار، البته توسعه اقتصادی، محو فقر و باز توزیع عادلانه مخازن رفاهی اجتماعی جامعه است، چنانکه بیشترین در صد طبقات جامعه بد خط فقر سوار شوند و دیگر اساسا نیازی به کار کودک نباشد. اما چنانکه روشن است با توجه به مشکلات عدیده اقتصادی و زیر فشار تحریم این راه حل فعلا در واقعیت آسان نیست. از طرفی جمع آوری کودکان کار و روش های مکانیکی پاک کننده صورت مسئله که بارها و بارها امتحان و نتیجه بسیار بد خود را پس دادند نیز راه درست نیست. انتساب به پاندها نیز هر چند ممکن است در موارد بسیار نادر فقط به عنوان یک احتمال وجود داشته باشند، اما باندی دیدن کلیت موضوع کودکان کار یک اشتباه بزرگ و بیشتر یک راه حل و مکانیسم دفاعی برای رفع عذاب وجدان ناشی از حضور و آزار دیدن آنان و توجه نادیده گرفتن آنها به عنوان یک عمل اجتماعی است. بنابراین باید وجود کودکان کار را به عنوان یک واقعیت در جامعه موجود پذیرفت. این پذیرش طبعاً نیاز به کمکرسانی اورژانسی به این گروه بزرگ را خصوصا در شرایط کرونا نشان می دهد. در

ادامه در صفحه ۲

۱- یادداشت

خانه خراب های شهر

مجید ابهری رفتار شناس

ساخت سرپناه در مناطق غیرمجاز وحی ممنوع، یکی از راه حل های مقدر برای نجات نیازمندان است که اجبار به حضور در شهرها و کلانشهر داشته و توان پرداخت اجاره های معمول در شهرها را ندارند. مهاجرین ایرانی و غیر ایرانی در ردف اول ساکنین حاشیه ها بوده و بعد از آنها افراد کم درآمد، بیکار و بازنشسته در صفوف ساکنان اینگونه اماکن می باشند. در این شرایط همزیستی فرهنگ های مختلف و پاره فرهنگها با یکدیگر منجر به تقابل فرهنگ ها و گاه تضارب آنها می گردد. اما غفلت و یا تعافلی بعضی از مامورین نظارت و پلیس ساختمان، منجر به تولد خانه های یکسبه می گردد که در صورت بروز یک زمین لرزه ضعیف وحی کمتر از سه ریشتر ویرانه ای گسترده و زیان های جانی بسیار چشمگیری را در پی خواهد داشت. توسعه سرطانی کلانشهرها گاه تاجایی پیش می رود که دو شهر نزدیک را بهم دوخته و تبدیل به یک شهر می نماید. البته همه قابل و ناقابل تقسیم می گردد. از تخلقات قابل می توان در لواسان و ارتفاعات بومهن ورودن و خیلسی از بیلاق های اطراف تهران نام برد که نه کسی جرات تخریب آن بناها را دارد و نه می توان نامی از صاحبش آورد. از تخلقات ناقابل می توان از اطاق بلوکی و خانه های شبساز نام برد.

ادامه در صفحه ۸

هم سایه هم باشیم

www.aayeh.ir

پارسیس سرامیک

رویایی تازه و جدید

در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۷۱۹۴۰۴۰

Www.ParsisTile.Com